
 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 09 DE MAIO DE 2017 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 
 

TERMO DE PRORROGAÇÃO DA COMISSÃO 

 

O senhor José Ailton Pereira da Silva, 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e em obediência 

ao que determina o art. 68, XXX, da Lei Orgânica 

Municipal, para instaurar Processo Administrativo 

Disciplinar, e tendo em vista o disposto nos artigos 

123 e 132, da Lei Complementar 01/93, em 

resposta a Solicitação de Prorrogação do Prazo da 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 

feita pelo Presidente da mesma, Sr. José Marcelo 

dos Santos Lira, resolve: 

Prorrogar o prazo de conclusão do 

Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 

através da Portaria nº 099/2017, de 04 de abril de 

2017, que se encerrou em 04 de maio de 2017, por 

mais 30 dias, contados a partir da data em que se 

encerrou o prazo inicial. 

 

Arara - PB, 09 de Maio de 2017. 

 

TERMO DE PRORROGAÇÃO DA COMISSÃO 

 

O senhor José Ailton Pereira da Silva, 

PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e em obediência 

ao que determina o art. 68, XXX, da Lei Orgânica 

Municipal, para instaurar Processo Administrativo 

Disciplinar, e tendo em vista o disposto nos artigos 

123 e 132, da Lei Complementar 01/93, em 

resposta a Solicitação de Prorrogação do Prazo da 

Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 

feita pelo Presidente da mesma, Sr. José Marcelo 

dos Santos Lira, resolve: 

Prorrogar o prazo de conclusão do 

Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 

através da Portaria nº 100/2017, de 04 de abril de 

2017, que se encerrou em 04 de maio de 2017, por 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal 04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 09 DE MAIO DE 2017 

P á g i n a  | 2 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

mais 30 dias, contados a partir da data em que se 

encerrou o prazo inicial. 

 

Arara - PB, 09 de Maio de 2017. 

http://www.arara.pb.gov.br/

